
UCHWAŁA  Nr 3.f.1/39/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 8 maja 2025 roku

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wieniawie w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r., poz. 7) oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie
Przewodnicząca: Janina Filipowicz
Członkowie: Anna Pakosz

Dagmara  Żak
uchwala, co następuje:

§ 1
Pozytywnie z uwagą opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wieniawie w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty otrzymania uchwały.

Uzasadnienie
W dniu 30 kwietnia 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wieniawie o udzielenie absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania 
budżetu Gminy za 2024 rok.
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się  z następującymi dokumentami:

 sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie,

 sprawozdaniem finansowym sporządzonym na dzień 31 grudnia 2024 roku. 
--   informacją o stanie mienia komunalnego,

Pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy za 2024 rok i sformułowała wniosek o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Wieniawa. W uzasadnieniu do wniosku zamieszczono dane obrazujące  
realizację dochodów i wydatków budżetowych oraz poziom deficytu, jaki wystąpił na koniec roku               
a także wysokość zadłużenia Gminy. Z uzasadnienia do wniosku wynika, iż Komisja Rewizyjna 
pozytywnie zaopiniowała realizację zadań inwestycyjnych i nie wniosła uwag do sprawozdania                 
z wykonania budżetu, jak również do sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia 
komunalnego. Zgodnie z art. 230 ust 3 ustawy  o finansach publicznych, komisja rewizyjna organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu wraz 
z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu. Z uzasadnienia do wniosku nie wynika 
natomiast, żeby Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wieniawa  analizowała kwestie, co do których Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wniósł uwagi w opinii o sprawozdaniu           
z wykonania budżetu.   W związku z powyższym należy zauważyć, że Komisja Rewizyjna nie dokonała  
pełnej oceny wykonania budżetu, pomijając między innymi istotny fakt spłaty rat z tytułu zadłużenia 
Gminy Wieniawa środkami, które dotyczą następnego roku budżetowego.  



2

W głosowaniu, które odbyło się w dniu 28 kwietnia 2025 roku wzięło udział 4 członków Komisji 
Rewizyjnej (regulaminowa liczba członków Komisji Rewizyjnej – 5 osób). Wynik głosowania 
był następujący: 4 głosy „za” pozytywną opinią o wykonaniu budżetu za rok 2024 oraz za udzieleniem 
absolutorium za 2024 rok, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

W tym stanie faktycznym i prawnym rzeczy Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
postanowił jak w sentencji.


		2025-05-08T06:58:28+0000
	Janina Filipowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




